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ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS ‘.J"\»//,f
PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - REGIAD B Fundada em Julho de ]997

ANEXO |
OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n® 72/2024

Jodo Monlevade, 15 de Agosto de 2024

lim2. Sr2,
Rita de Céassia Andrade Ottoni
i Gestora de Parcerias MROSC - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagdo de Contas - Termo de Colaboragdo n° 07/2023 referente a 72 parcial -
Julho/2024

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. S2. a documentacgéo referente a prestagdo de contas composta dos seguintes
anexos:

- Relatério de Execugédo do Objeto — REO — Anexo I,
7 - Relatério de Execucéo Financeira - REF — Anexo llI;
- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo |V,
- Declaragéo da realizagédo da contabilizagdo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

Presidente da OSC

Recebido em: ]J Y /(%]/J 4 Responsével:@ﬂ&,@ W)@’r\w

Elias Gongalves | Presidente da ACINPODE

Associagdo de Cooperagdo e Integragdo dos Portadores de Deficiéncia - Jodo Monlevade e Regiado
End.: Escritério | Praca sete de Setembro - 50 — Bairro: Carneirinhos (Centro) - Jodo Monlevade - MG.
T (31) 3851 2948 | C 9-9654 8462 |

http //http I/acmpode -im. bloqspot com. br/
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Fundada em Julho de 1997
ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUCAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA

Associacdo de Cooperacdo e Integragdo das Pessoas Portadoras del
Deficiéncia de Jodo Monlevade — ACINPODE

CNPJ

02.225.066/0001-05

OBJETO DA PARCERIA

O presente TERMO DE COLABORAGCAO, tem como objeto a execugdo do

projeto “Cuidando de quem Cuida”, utilizando recursos oriundos da|

Emenda parlamentar n? 31362072021002 — na modalidade custeio GND3
provado pelo Conselho Municipal de Assisténcia Social — CMAS, Ata 351,
Fm 31/08/2023, em regime de mutua cooperagdo, para consecugdo de|
fi

nalidades de interesse publico e reciporoco, conforme detalhado no plano|
de trabalho.

PERIODO DE EXECUGAO

Julho/2024

TIPO DE PARCERIA

TERMO DE COLABORAGAO N2 07/2023

VALOR TOTAL DA PARCERIA

RS 20.000,00 (Vinte mil reais) — Repasse 10/01/2024

PRESTACAO DE CONTAS

72 Parcial — RS 1.664,17
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1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:

— Objetivo Geral:

Promover a socializagéo, fortalecer as relagdes intra familiares dos deficientes e idosos com
mobilidade reduzida através de rodas de conversa, possibilitando melhor qualidade de vida e,
lautomaticamente, elevacédo da autoestima e saude mental

— Objetivos Especificos:

Promover a roda de conversa, soba a corrdenagéo de uma equipe multidisciplinar;

Motivar o publico alvo a participar da roda de conversa para interagao entre os participantes;
Providenciar lanche para os cuidadores e deficientes;

Apresentar com maior transparéncia e tempo habil a prestagdo de contas.
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Fundada em Julho de 1997

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

P GRS JUSTIFICATIVA (QUANDO
QUANTIDADE SR DS DAS AGOES NAO ATENDER A
META/OBIETIVO PREVISTA PESSOAS PROGRAMADAS QUANTIDADE
ATENDIDAS  |(X)SIM ( ) NAO PREVISTA)
( ) PARCIALMENTE
Organizar e |Aproximadamente (15 Sim
promover Roda de (15 (quinze)
Conversa com os [cuidadores e
cuidadores e |deficientes nas|
| deficientes. rodas de conversa
(mensais)
Ofertar Aproximadamente (15 Sim
atendimento 15 (quinze)
profissional de f[cuidadores ew
psicologo para |deficientes nas
coordenar e |rodas de conversa
acompanhar as |(mensais)
rodas de conversa.
Ofertar lanche aos [Ofertar lanche aos15 Sim
cuidadores e (cuidadores
deficientes deficientes
participantes na |participantes n
roda de conversa. |roda de conversa
(mensal)
Ofertar a gestdo dasTodos os[Todos 0S| Sim
tividades beneficados da OSC |beneficados da OSC
dministrativas d
SC, através d
sontratagdo de um
profissional na area d
estdo Administrativ
icom carga hordria de
horas semanais.
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Ficha de cadastro - Cuidando de quem Cuida [y
Nome: [[)c vicna el oE J\ YC\U;}U Idade: DG
CPF: O]7 -142-D =25  |identidade:
Telefones: |4 & VJq 14 9% Data: 3% /DV/,)Q
Enderego: | ] /¢ - Maave] de \j\\md\c; o S Croleivo C
Observagdo:

Ficha de cadastro - Cuidando de quem Cuida

N°
nome: | fe)es, Lice v = dade: | ()7
CPF: MGC-54 1.221 Identidade:
Telefones: |4 RS ) 4 234 Data: 17107124
Enderego: Kuc. X ‘h‘ ﬂ‘\ *C h© R 7 = n’f(: 5&4 /x:a’o
Observagédo:

Ficha de cadastro - Cuidando de quem Cuida [v
Nome: . eSS, o neclves |idade: o
CPFE: [65-49 A -0M¢ - Oo |Identidade:

Telefones: C[ % & 5q 24 £ Data: N 7/07/,9(4

Endereso: |12 - tAcete Neve s , Y\QQ & SAdwatticl

Observagdo:

&



Ficha de cadastro - Cuidando de quem Cuida |v

Ficha de cadastro - Cuidando de quem Cuida |v
Nome: | | oleila Soales idade:
. 1100 ~995-59] (] lidentidade:
Teletones: | 94 € 1 (,97.97 pata: 1907 /07/24
Endereco: | Qua Qealeco, G160, Movo Hotizeude
Observagdo:

Nome: |(O) vy de So0de dade: |57
CPF: H65G-297 . 536-00 |identidade:
Telefones: |4 242 5300 pata: )7 /07/24
Endereo: | ;¢ flotavnopalis Y44 A b O
Observagdo

Ficha de cadastro - Cuidando de q‘uem‘Cuida Ne

Idade:
cpr: (A9 (- 20¢- 14 |identidade:
Telefones: | 45 {99 955Y oata: | 7/c7/.94 |
Enderego: R_(]C 9 QIrG o Pol}") l‘fq A o oXP)
Observagdo:

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
 * CONFERE COM O ORIGINAL.

Data: «9 L O&)/r&q

Assinatura/N ome/Matricula




Ficha de cadastro - Cuidando de quem Cuida

Nome:

lanai at Lllen des ¢ nn{b‘) I’S 5an

Cr: 1076 -99Y-JkG-00

Identidade:

Telefones: C_S g g L{% lc’t A 8

Data:

Endereco:

/ 7 7/
Huc E van Geliat: r\g/{ SA Al votcce

A11o07][9Y

Observagdo:

Ficha de cadastro - Cuidando de quem Cuida

N°
Nome: MQ,W\ .,Q o Idade: 5%
J
ek [ 104, IMT ©96-UY |identidade:
Telefones: Data: 2707124
Endereco: | P v’ Tevnél Whab 1 J “V’l.‘ Youg \';VYLV!Zﬁ”xe’

Observag3o:

—

Ficha de cadastro - Cuidando de quem Cuida |~

o)
Nome: - \ ' ¥ 8

oic

Idade: lénz_
CPF: Identidade: Ne-U. q249- 561
Telefones: | C’?! qQadh1LH Data: 2710714

Endereco: ﬂ L

-

e wio lexdins des ﬂo‘r‘s YicCice B
(J

- | Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.
Observagdo:

Bifoo) /0304

Assinatura/Nome/Matricula




Ficha de cadastro - Cuidando de quem Cuida |~

Nome: .Nc\c;)\\(i Ade Saovldc Eyeilcsa

idade: X))

i VoG -32H 9962 Identidade:

Telefones:

Ggq) 946549

Data:

70724

Data _AQ_/_QL Q%EL!
d AL

Assinatura/NcmaM&atrlculu 5
TS LW - B S

Enderego: ﬂuc i 5E0 Be jncdinhe <944 .VA P do A Yvowolal
|~ ~ervagdo:
Ficha de cadastro - Cuidando de quem Cuida |v
LB b G e e L AGS dade: NS
CPF: 07 8 =940 -13G =617 [identidade:
Telefones: |C\ A& 12 ENG pata:__|)7/07/0Y
Enderego: RUC. (\c\)ﬂ:L Y? Yo ) qfoc (21
Bbservacﬁo:
Ficha de cadastro - Cuidando de quem Cuida |v
nome:  |4¥19 £ 9 idc idade:
e 1097.920-fo 6~1) lidentidade:
relefones: | 97505 £4U% | Data:
Endereco: ﬂ “ Sehas h&)(}ﬁcx(; AcS R ﬂphm l‘f\ggﬁgbﬁ_\ﬁ
Observagdo: - :
. CONFERE COM O ORIGINAL,

4



Ficha de cadastro - Cuidando de quem Cuida |v
Nome: cilio Gowes Nigic Idade: Cll
CPF: identidade:
Telefones: jjz Ro9.)484% pata: |0 7[0712Y
Enderego: 1 . g AR 14 g A
A;Observa;ﬁo:
Ficha de cadastro - Cuidando de quem Cuida |»
Nome: W %_ &~ Idade: 60
CPF: Q5§S§‘§\%\Q N  |identidade: A g&}, a%.
saatenee | G 2500 4813 pata: | 07/07/0Y
Enderego: ';g/n /CA‘ &%6) he S?D s
Observagdo:
Ficha de cadastro - Cuidando de quem Cuida |~
Nome: JCJYEJ(/ r l)'bmm!)é’_) ade: |5
cor: MOAR. 607 600, 0, |identidade:
Telefones: 9 \23&: )4)758)
Enderego: (/AV a“wi C;dr(, %ﬂtg Ok(})'m dﬁ 80&1 MMW
Observacdo:

Prefeitura Municipal de Joéo-Mén' vade
h ievade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data _'.\SL/_QB_ /_9.2_

Assinatura/Nome/Matricula

Bidioo) K904

b
/"
. é/



3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

Fundada em Julho de 1997

dministrativas da OSC, através d
ontratagdo de um profissional n
area de Gestdo Administrativa com
arga horaria de 4 horas semanais.

Ofertar a gestdo das atividadegf

estdo administrativa.

DATAS DATAS
META/OBIJETIVO MEIOS DE REALIZACAO PREVISTAS CUMPRIDAS
Organizar e promover Roda de- Divulgar as rodas através de visitas Julho/2024 Julho/2024
IConversa com os cuidadores eldomiciliares;
deficientes. - Inscrever os cuidadores, deficientes e idosos
com mobilidade reduzida nas rodas de conversa,
lem niimero aproximado de 15 pessoas por rodaj
- Realizar as rodas mensalmente, sob a
coordenagdo do profissional de Psicologia;
- Oferta de lanche.
Ofertar atendimento profissional de- Contratacdo do prestador profissional de Julho/2024 Julho/2024
psicélogo  para  coordenar j;sicologia.
rcompanhar as rodas de conversa.
Ofertar lanche aos cuidadores Contratacdo de padaria para fornecer o lanche| Julho/2024 Julho/2024
deficientes participantes na roda d
conversa.
Contratagdo do prestador profissional de Julho/2024 Julho/2024
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Fundada em Julho de 1997

4 - RELATORIOS FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICAO DE MATERIAL PERMANENTE

DATA/ LOCALIZACAO

OBSERVACOES

17/07/2024
Gestdo Administrativa
Atedimento Centro dia
ACINPODE e auxiliar a

organizacdo da
documentagdo da OSC.

27/07/2024
Projeto Cuidando de Quem
Cuida
Roda de Conversa

27/07/2024

Projeto Cuidando de Quem
Cuida
Roda de Conversa — Lanche

Howare, Qwa&.‘nu &Nwdp_
FLAVIANE CRISTINA ARAUJO
Responsével pela Prestacdo de Contas

Presldente da Acin

Jodo Monlevade, J 6 de 08) de 2024.
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Fundada em Julho de 1997
ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

Associacdo de Cooperagéo e Integragdo das Pessoas Portadoras de

OOCPARCRIRA Deficiéncia de Joso Monlevade — ACINPODE

CNPJ 02.225.066/0001-05
O presente TERMO DE COLABORAGAO, tem como objeto a execuca
do projeto “Cuidando de quem Cuida”, utilizando recursos oriundos d
Emenda parlamentar n° 31362072021002 — na modalidade custei

OBJETO DA PARCERIA GND3, aprovado pelo Conselho Municipal de Assisténcia Social - CMAS,
Ata 351, em 31/08/2023, em regime de mutua cooperagdo, par:
consecucdo de finalidades de interesse publico e reciporoco, conformel
detalhado no plano de trabalho.

PERIODO DE EXECUGAO JULHO-AGOSTO/2024

TIPO DE PARCERIA TERMO DE COLABORAGAO N° 07/2023

VALOR TOTAL DA PARCERIA  R$ 20.000,00 (Vinte mil reais) — Repasse 10/01/2024

PRESTAGAO DE CONTAS 72 Parcial - R$ 1.664,17

iage Ql‘gide de Oliveira Couto
Eohtader: CRC-MG 1245130
. @?1%2 3.316-75
MR e
R - Winas Gerais ~ OEP
raie (31) F51-4947
IMPORTANTE!
TODAS AS PAGINAS DO
ANEXO Il DEVERAO

CONTER A ASSINATURA
DO CONTADOR E DO
PRESIDENTE DA OSC.




(7

Y ACINPODETY : 26

: i, @nos /s
SSOCIACAO  DE COOPERACAO E INTEGRAGAO DOS
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1 - EXTRATOS BANCARIOS

%7 40 [

Iago Brigido de Oliveira Couto
Contador- CRC-MG 1245130
CPF 112.223.316-75 )
R. Ayres Quaresma 44 - Nossa Sra. da Coneicdo
Jodo Monlevade - Minas Gerais - CEP 35930-016
Fone (31) 3851-4947

4



43
ov

(G3350812461549031
08/08/2024 13:06:33
Consultas - Extrato de conta corrente
Cliente - Conta atual
Agéncia 22209
Conta corrente 59521-7ASSOCIACAO C | P DEFI
Periodo do extrato de 01/07 /2024 até 31/ 07 / 2024
Langamentos
Dt. balancete Dt. movimento Ag. origem  Lote Historico Documento Valor R$  Saldo
05/06/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
01/07/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 70.101 65,64 D
237 1503 071216113000177 COMERCIAL FRA
01/07/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 6564C 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
04/07/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 70.401 800,00 D
033 2289 06486505613 LUCIANA CRISTINA
04/07/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 70.402 800,00 D
756 4108 09772280612 THAIS SIMONE SANT
04/07/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1972 160000C 000C
BB RF Curto Prazo Automatico
29/07/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 72.901 64,17 U/
237 1503 071216113000177 COMERCIAL FRA
29/07/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 64,17 C 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
31/07/2024 0000 00000 999 SALDO 0,00C

Transagéo efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
Qs

Foo 5.0 6

fago Brigido de Oliveira Couto
Contador - CRC-MG 1245130
CPF 112.223.316-75
R. Ayres Quaresma, 44 - Nossa Sra. da Con%&o
Jodo Monlevade - Minas Gerais - CEP 35930-016
Fone (31) 3851-4947
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G3350812461549031
08/08/2024 12:58:29
Consultas - Extrato de conta corrente
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conta corrente 59521-7ASSOCIACAOQ C | P DEFI
Periodo do extrato Més atual
Lancamentos
Dt. balancete Dt. movimento Ag. origem  Lote Historico Decumento Valor R§  Saldo
29/07/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
05/08/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 80.501 800,00 D
756 4108 09772280612 THAIS SIMONE SANT
05/08/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 80.502 800,00D
033 2289 06486505613 LUCIANA CRISTINA
05/08/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1972 1.600,00C 0,00C
/ BB RF Curto Prazo Automatico

08/08/2024 0000 00000 999 SALDO 0,00C
Invest. Resgate Autom. 8.852,97C
Saldo 8.852,97C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/08/2024
I0F * 0,00
Data de Debito de IOF 02/09/2024
| Saldo de fundos de investimento it X £ i b S TSN A * »
BB RF CP Automatico 8.878,57

Transagéo efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Foe 4.0 o

lago Brigido de Oliveira Couto
Contador - CRC-MG 1245130
CPF 112.223.316-75
R. Ayres Quaresma, 44 - Nossa Sra. da Conceicio
Jodo Monlevade - Minas Gerais - CEP 3503 16
Fone (31) 3851-4947
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2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE COLABORAGAO N°:07/2023
PERIODO: 13/07/2024 a 08/08/2024
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR | DATA HISTORICO VALOR
) R$ (] DESPESAS COM PESSOAL
13/07/2024 | [] SALDO ANTERIOR 10.072,70 (item 3)
L1 Ao o RS 0,00 [] DESPESAS COM
A A ; MANUTENGAO (ltem 4
PUBLICA i
[J DEVOLUGOES DE R$ 0,00 | 29/07/2024 | [l DESPESAS COM MATERIAL | ¢ 64 17
TARIFA (Item 8) DE CONSUMO (ltem 5)
[ OUTRAS DEVOLUGOES | rg 0,00 [J DESPESAS COM MATERIAL
(Item 8) PERMANETE (Item 6)
[ DESPESAS COM R$
05/08/2024 | PRESTADORES DE SERVICO | 1.600,00
(ltem 7)
[J TARIFAS BANCARIAS (se
houver)
13/07/2024 | TOTAL DE RECEITAS 1R§ 072.70 | 08/08/2024 | TOTAL DE DESPESAS '1“664 -
—~ R$
08/08/2024 | SALDO 8.408,53 -

e O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira.

e O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,
compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.

e Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o saldo
demonstrativo e o extrato bancario.

AR e, 2L

Pre5|dent a OSC

Contador dd@$E Brigido de Oliveira Couto
Contador- CRC-MG 1245130
CPF 112.223.316-75
R. Ayres Quaresma, 44 - Nossa Sra. da Conceicéio
Jodo Monlevade - Mlnas Gerais - CEP 35930 6
Fone (31) 3851-4947
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ASSOCIACAO  DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS
PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - REGIAD

Fundada em Julho de 1997

5. DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
(anexar copias: doc. comprobatérios, comprovantes das transferéncias e orgamentos)

DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
ITEM FORNECEDOR DISCRIM.DOS |  COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
MATERIAIS DESPESAS PAGAMENTO

ADQUIRIDOS DOC. Ne DATADA | VALOREM DATA DA
FISCAL EMISSAO R$ TRANSF.

DO DOC. ELET.

FISCAL
COMERCIAL
1) FRAGA LTDA LANCHE NF 56756 | 26/07/2024 | RS 64,17 29/07/2024
__ | TOTAL DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO

RS 64,17

Low Y. LoS

Coftador da OSC

Iago Brigido de Oliveira Couto
Contador- CRC-MG 1245130
CPF 112.223.316-75 de
R. Ayres Quaresma, 44 - Nossa Sra. da Concegao
lodo Monlevade - Minas Gerais - CEP 35930-016
Fone (31) 3851-4947

gz

reside?lé da OSC




N\

RECEBEMOS DE COMERCIAL FRAGA LTDA 0S PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO NF-Q W Q/i
TA RECEBIMENTO Im E ASSINATURA DO RECEBEDOR SENE 1
CA
COMERCIAL FRAGA LTDA DANFE Conole do o
COMERCIAL FRAGA LTDA Documento Auxiliar da Nota Fiscal
A Eletronica
F RAGE RuaPortugal, Numero 29 - - Bairro Cruzeiro Celeste
’ 1-SAIDA
sup%%gz“;;:;os Joao Monlevade - MG 0 - ENTRADA 1
CEP: 35831102 Fone (31)3852-5292 N°: 56756 Pag:1de 1 |Consultade autenticidade no portal nacional da NF-e
Email: comercialfragaltda@yahoo.com.br SERIE: 1 www.nfe.fazenda.gov.br/ portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
TUREZA DA OPERAGAO TOCOLO:
LANC EFET ATRAVES EQUIP CF 131246090638507 - 26/07/2024 15:19:01-03:00
INSCRIGAQ ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBS. TRIB. CNPJ J6 acess0 da NF-6 para consulta do aulenbcidade no site
3628489650021 71216113000177 3124077121611300017755001000056756104 1041976
DESTINATARIO - REMETENTE
NOME\RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF A T
ASS DE COOPERACAO E INTEGR DOS PORTADORES DEFICIENCIA DE JM 02225066000105 26/07/2024
ENDEREGO BAIRRODISTRITO P 'DATA DE SAIDA
RUA BAETA NEVES - 000028 INDUSTRIAL 35930127 26/07/2024
VORI FONEIFAX INDICADOR IE INSCRIGAO ESTADUAL DE SAIDA
JOAO MONLEVADE 3138512048 MG 9 - Nao Contribuinte 15:18:59
Fatura
NOMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR: NOMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR: NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR:
001 02/08/2024 84,17
\ 0
BASE CALCULO DO ICMS ALOR ICMS BASE CALCULO DO ICMS DA SUBSTTTUICM VALOR ICMS DA SUBSTITUIGAO YTOTAL DO PIS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 64,17
DESCONTO oum DESPESAS Acesson VALOR DO IPI /ALOR DA COFINS Y VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 64,17
CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO CNPJCPF
I MUNICIPIO UF Y INSCRIGAO ESTADUAL )
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAQ PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0 Nao informada Nao informada 000000 0,000 0,000
ALQ. |ALiQ.
CODIGO / DESCRIGAO PRODUTO/SERVIGO NCM/SH |CST | CFOP |UND. | QUANTIDADE | V.UNITARIO | DESC. V.TOTAL BC. ICMS v.icms VPl | joms 'PJ
(47279 - BISCOITO AYMORE SALPET 200GRS PC 10 19058020 | 000 | 5929 | PC 1,0000 379 0,00 379 0,00 0,00 000 | 000| 000)
072" - BISCOITO POLVILHO LURDINHA TRAD150G  PC 19059090 | 000 | 5928 |PC 2,0000 579 0,00 11,58 0,00 0,00 0,00 0.00| 0.00
34488 - BOLO DE AMENDOIM FRAGA KG UN 10 19059090 | 000 | 5929 |UN 0,4880 29,89 0,00 13,99 0,00 0,00 000 o000 000
7764 - BOLO LEITE NINHO FRAGA COBLTEPOK  KG 1.0 19059090 | 000 | 5929 |KG 0,4520 20,89 0,00 13,51 0,00 0,00 000 | o000 000
1157 - BOLO LEITE NINHO FRAGA KG KG 10 19059090 | 000 | 5929 |KG 0,4680 2291 0,00 10,72 0,00 0,00 000| o000 000
177 - LEITE LONGA VIDA [TAINTEGRAL 1L~ UN 1.0 04012010 | 000 | 5929 |UN 1,0000 449 0,00 4,49 0,00 0,00 000 | o000 000
1 - ROSQUINHA DE COCO FRAGA KG KG 10 19059090 | 000 | 5928 |KG 0,3060 19,80 0,00 6,09 0,00 0,00 000 | o000 000
\ o
DADOS ADICIONAIS
'S COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

Isentos- 4,49 Naotrib- 44,31 Venc:02 08 24 - - NOTA FISCAL ref.a NFC-e - 000275354-003 de
AVO71216113000177003  Marca: Epson  Mod: EPSON TM-T20X - - Tbaprox RS: 8,59 Federal & “MW Fonte:IBPT -
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Emissdo de comprovantes - 30 nivel

(G3350812461549031
08/08/2024 13:07:45

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
08/08/2024 - AUTOATENDIMENTO - 13.07.42
2220902220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 59.521-7
FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : ASSOCIACAO C I P DEFI
BANCO: 237 - BCO BRADESCO S.A.
AGENCIA: 1503-2 - JOAO MONLEVADE
CONTA: 16.602-2

FAVORECIDO: COMERCIAL FRAGA LTDA

CPF/CNPJ: 71.216.113/0001-77

VALOR: R$ 64,17
DEBITO EM: 29/07/2024

DOCUMENTO: 072901
AUTENTICACAO SISBB: 2.A86.496 .A04.8D5.BB0

Transag&o efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.

L
v
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S/
ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS ‘;ﬁ»\/_,{;l..,
PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - REGIAQ SR Fundada em Julho de 1997

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
(anexar copias: doc. Comprobatérios, contratos, RPA, comprovantes das transferéncias e orgamentos)

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

ITEM PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
SERVICO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
PRESTADO DOC. N° DATADA | VALOREM DATA DA
FISCAL EMISSAO R$ TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
Luciana Cristina Gestdo
1) Canazart de Souza | Administrativa NF 07 01/08/2024 | RS$ 800,00 05/08/2024
% Thais Simone NF 31/07/2024 05/08/2024
2) Santos Almeida Psicéloga 08 R$ 800,00
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS
R$ 1.600,00
Jogo Monlevade, /5 de 04 de 2024

Clonkan® Q()@L no :g!ggg_g’()
FLAVIANE CRISTINA ARAUJ

Responsavel pela Prestagédo de Contas
CPF: 097.788.206-35

m e N ) Bty

Presidente da Agifipode

lago Brigido de Oliveira Couto
Contador- CRC-MG 1245130
R.A o 2%13 3;55-;5“ Conceicd
res Quaresma 0s!
Joig Monlevade - Mmas Gerais - CEP 35930-01 6
Fone (31) 3851-4947
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Horas Trabalhadas nmum T umnch T
Empregador: Associagéio de e Integragso dos Portadores de deficiécia de Joéio Monlevade
: Administrativo Data do : 02/01 CNPJ: .066/0001-05 ’ LY 8
Fm'mams ' I oL LM=%TQ&HQALDCL /HCLY‘(QDC{&
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DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e

31362072247824973000109000000000000724085646453391

Namero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emiss&o da NFS-e

7 01/08/2024 01/08/2024 16:52:17

Ndmero da DPS Série da DPS Data e Hora da emisséo da DPS :

7 900 01/08/2024 16:52:17 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone

Prestador do Servigo 47.824.973/0001-09 - (31) 8645-3105

Nome / Nome Empresarial E-mail

LUCIANA CRISTINA CANAZART DE SOUZA 06486505613 LUCIANACANAZART@HOTMAIL.COM

Endereco Municipio CEP

GETULIO VARGAS, 4163, CARNEIRINHOS Joao Monlevade - MG 35930-002

Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragao Tributéria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF / NIF Inscrigéo Municipal Telefone

02.225.066/0001-05 - -

Nome / Nome Empresarial E-mail

ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADORES -

DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE

Enderego Municipio CEP

BAETA NEVES, 28, INDUSTRIAL Jodo Monlevade - MG 35930-127

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SEEVICO PRESTADO

( ) de Tributagéo Nacional Cédigo de Tributagéio Municipal Local da Prestacéio Pals da Prestagéio

1...1.01 - Assessoria ou consultoria - Jodo Monlevade - MG -

de qualquer natureza, ndo conti...

Descrigéo do Servigo

PRESTACAO DE SERVIGO COMO GESTORA ADMINISTRATIVA REFERENTE A JULHO/2024

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagdo do ISSQN Pais Resultado da Prestagéo do Servico  Municipio de Incidéncia do ISSQN Regime Especial de Tributagéo

Operagéo Tributavel - Jo&o Monlevade - MG Nenhum

Tipo de Imunidade Suspenséo da Exigibilidade do ISSQN Namero Processo Suspenséo Beneficio Municipal

- Nao - -

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugdes Célculo do BM

R$ 800,00 - - o

BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengéo do ISSQN ISSQN Apurado

% - Nao Retido -

TRIBUTAGAO FEDERAL

IRRF cP CSLL

PIS COFINS Retengéo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valar do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido

F ,00 R$ R$ -

Ik, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liguido da NFS-e

R$ 0,00 - R$ 800,00

TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES




Emissdo de comprovantes - 30 nivel

G3350812461549031
08/08/2024 13:08:55

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
08/08/2024 - AUTOATENDIMENTO - 13.08.42
2220902220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: ASSOCIACAQO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 59.521-7
================================================
FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : ASSOCIACAO C I P DEFI
BANCO: 033 - BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
AGENCIA: 2289-6 - JOAO MONLEVADE-INT-MG
CONTA: 1.003.604-9

FAVORECIDO: LUCIANA CRISTINA CANAZART DE SOUZA
CPF/CNPJ: 064.865.056-13

VALOR: R$ 800,00
DEBITO EM: 05/08/2024

DOCUMENTO: 080502
AUTENTICACAO SISBB: E.184.457.0FA.CD4.1B3

Transagéo efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.

N
o



) SIMPLES D htaoios Nsiood

’ NACIONAL

[47 824. 97310001-Q (UClANA CRISTINA CANAZART DE SOUZA 06486505613

Periodo de Apuragéo Data de Vencimento Nimero do Documento qar este documento até
F Julho/2024 20/08/2024] 07.08.2421 4.9666994
20/ 08/2024

(Observagdes
CPF: 064.865.056-13 ORI R
Tributos (R$): INSS 70,60 ICMS 0,00 ISS 5,00
(PGMEI(Versao:3.14.1) 75,60
Composigao do Documento de Arrecadacao
Cédigo Denominagdo Principal Muita Juros Total
0151 INSS - SIMPLES NACIONAL - MEI 70,60 70,60
07/2024
@125 ISS - SIMPLES NACIONAL - MEI 5,00 5,00
JOAO MONLEVADE (MG) - 07/2024
Totais 75,60 75,60
L SENDA (Vers&o:5.2.0) Pagina: 1/1 01/08/2024 16:53:42 o,
858700000006 756003282422 330708242147 966699441412 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadagéo do Simples Nacional

[33070824214 7 | (966699441412 |  CNPJ: 47.824.973/0001-09

Numero: 07.08.24214.9666994-4
. = =
Valor: 75,60

o

LTI




COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DAS

Agente Arrecadador

CNC 033 BANCO SANTANDER
(BRASIL) S A.

Codigo de Barras
85870000000-6 75600328242-2
33070824214-7 96669944141-2

Data de Pagamento

08/08/2024

Numero do Dotumento:

07.08.24214 9666994-4

Valor Total

RS 75,60

Autenticacao

MBB355E4695CEA1A4206473
Convernio de Arrecadacac:.
00336916000900000070
Empresa

SIMPLES NACIONAL

Data de Vencimento:

20/08/2024

Data da Transacao

08/08/2024

Hora da Transacao:

12:48:29

Canal
INTERNET BANKING

Pagamento efetuado com base nas informacoes do
codigo de barras

Guarde este recibo junto com o doecumento ariginal
para eventual comprovacao do pagamento

Data da transacao,
08/08/2024 12:48:29

Autenticagado bancana

MBB355E4695CEA1A4206473

Central de Atendimento Santander

4004-3535 (Capitais e Regides
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AS30CIACAD DE COOPERACAR © INTESRACAD
D05 PORTADORES DE BEACIENCIA BE JOAS MONLERARE

Horas Trabalhadas

Empregador: Associagdo de Cooperagéo e Integragdo dos Portadores de deficiécia de Jo&o Monlevade
Fungéo: Psicologa Data de Admissdo: 02/01/2024 CNPJ: 02.225.066/0001-05

Prestador de servigo : Thais Simone Santos Almeida CRP 04/36923 LOCAL : ACINPODE

MES: M@ [ 2004

DIA ENTRADA Hora de Almogo SAIDA ASSINATURA
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ASSINATURA DO PRESIDENTE DA ACINPODE:




NF&E‘ A Ot DANFSe v1.0
g wing - Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e
31362072227681530000107000000000000824079706587345
Namero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emissdo da NFS-e
8 31/07/2024 31/07/2024 16:57:29
Namero da DPS Série da DPS Data e Hora da emisséo da DPS
8 900 31/07/2024 16:57:29
pela leitura deste cédigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e
EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone
Prestador do Servico 27.681.530/0001-07 - (31) 9705-6443
Nome / Nome Empresarial E-mail
THAIS SIMONE SANTOS ALMEIDA 09772280612 -
Endereco Municipio CEP
SEBASTIAO JOSE DOS SANTOS, 184, MANGABEIRAS Jodo Monlevade - MG 35930-636
Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragéo Tributéria pelo SN
Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -
TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF / NIF Inscrigéo Municipal Telefone
02.225.066/0001-05 - -
Nome / Nome Empresarial E-mail
ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADORES -
DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE
Enderego Municipio CEP
BAETA NEVES, 28, INDUSTRIAL Jodo Monlevade - MG 35930-127
INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e
§_E_l?WCO PRESTADO
Jo de Tributag&o Nacional Cédigo de Tributagéo Municipal Local da Prestacéio Pals da Prestagéo

L ..+6.01 - Psicologia.

Descri¢do do Servigo
Servigos de pesquisa e desenvolvimento em psicologia referente ao més de julho/2024.

Jodo Monlevade - MG

Vencimento: 31/07/2024

Conta para pagamento:
Banco: Sicoob Credicom
Ag: 4108
clc: 393886
TRIBUTAGAO MUNICIPAL
Tributagéo do ISSQN Pals Resultado da Prestagéo do Servigo  Municipio de Incidéncia do ISSQN Regime Especial de Tributagéo
Operagao Tributavel - Jo&o Monlevade - MG Nenhum
Tipo de Imunidade Suspenséo da Exigibilidade do ISSQN Ndamero Processo Suspensédo Beneficio Municipal
% Nao a4 2
Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Reducdes Célculo do BM
R$ 800,00 - p o
BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengéo do ISSQN ISSQN Apurado
- - Nao Retido -
TRIBUTAGAO FEDERAL
IRRF CcP CSLL
™ COFINS Retengéo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 800,00 R$ R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 800,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais

Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES




Emissdo de comprovantes - 30 nivel

(G3350812461549031
08/08/2024 13:08:11

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
08/08/2024 - AUTOATENDIMENTO - 13.08.07
2220902220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 59.521-7
FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : ASSOCIACAO C I P DEFI
BANCO: 756 - BANCO SICOOB S.A.
AGENCIA: 4108-4 - SICOOB CREDIMEPI

CONTA: 39.388-6

FAVORECIDO: THAIS SIMONE SANTOS ALMEIDA
CPF/CNPJ: 097.722.806-12

VALOR: R$ 800,00

DEBITO EM: 05/08/2024

DOCUMENTO: 080501
AUTENTICACAO SISBB: 6.83D.3DC.B49.AB3.F3D

Transagao efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.

v



SIMPLES Bl o ooy

NACIONAL

CNPJ Razao Social
7

27.681.530/0001-07) (THAIS SIMONE SANTOS ALMEIDA 09772280612

Periodo de Apuragéo Data de Vencimento Nimero do Documento T S sy
[ Julhol2024] [ 20/08/2024] [ 07.08.24217.4249286-3] :
(Observaqbes 20/0 8/2024

CPF: 097.722.806-12 Valor Total do Documento
Tributos (R$): INSS 70,60 ICMS 0,00 ISS 5,00 0
(PGMEI(Versao:3.14.1) 75,6
Cédigo Denominagédo Principal Muita Juros Total
0151 INSS - SIMPLES NACIONAL - MEI 70,60 70,60
07/2024
| e125 1SS - SIMPLES NACIONAL - MEI 5,00 5,00
JOAO MONLEVADE (MG) - 07/2024
Totais 75,60 75,60
k SENDA (Verséo:5.2.0) Pagina: 1/1 04/08/2024 11:19:39 J
85840000000 0 75600328242 2 33070824217 1 42492863400 3 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadagao do Simples Nacional

[ 85840000000 0 | [ 75600328242 2 | |W08242TI'1_] 4249286 CNPJ: 27.681.530/0001-07
Numero: 07.08.24217.4249286-3
T R ] e——
Valor: 75,60

CamScanner
g



SICOOB
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
PLATAFORMA DE SERVICOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR

COMPROVANTE DE G
Tameimaa PAGAMENTO SIMPLES NACIONAL e
Origem da operagdo
Banco: 756
Agéncia: 3%01 - BANCO SICOOB PAB - AGENCIA
Operagéo: OD%? - Recebimento
Natureza da
operagso: CREDITO
Namero da

autenticagao: 20419940
Data do pagamento: 12/08/2024

85840000000

. 75600328242
Cédigo de barras: 33470874217

42492863400
Valor total: 75,60
B7F1A9BB-4CEF-

Autenticagao: 4D04-ABB4-
BF5CCD52B34D

Controle interno: 410800
OUVIDORIA SICOOB: 08007250996
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ASSOCIACAO DE COOPERACAD E INTEGRACAO DOS 1’-_ :
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ANEXO IV

DECLARAGCAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA PRESTAGAO DE
CONTAS

DECLARAGAO

Sr. Elias Gongalves, Presidente da ACINPODE, inscrito no CPF sob o n°® 625.194.766-72, DECLARO, para

os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizagdo da Sociedade Civil Associagéo de Cooperagéo e
Integrac@o dos Portadores de Deficiéncia de Jodo Monlevade, mantera em seu arquivo os documentos

originais que compdem a prestagéo de contas da parceria referente ao Termo de Colaboragéo n° 07/2023.

Jodo Monlevade, |4 de Q8 de _202M .

/4%&

sidente da OSC

N
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ANEXO V
DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL

DECLARACAO

Sr. Elias Gongalves, Presidente da ACINPODE, inscrito no CPF sob o n° 625.194.766-72, DECLARO, para
os devidos fins e sob penas da lei, que lago Brigido de Oliveira Couto, inscrito no CPF sob o
n%112.223.316-75, CRC n® MG-124513/0-5, & o contador responsavel pela referida Organizagdo da
Sociedade Civil e que seu registro esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade, conforme
copia anexa.

Jodo Monlevade, 1h  de lAﬁ&Q’kO de &}2}_—] .
.

Assigétura do presidente da OSC

.46

Assinatura do contador e carimbo ou identificagéo

lago Brigido de Oliveira Couto
Contador- CRC-MG 1245130
R.A e 11424.2%13.3165};5‘13 Conceicdo
. Ayres Quaresma, 44 - Nossa Sra.
Jo’ég Monlevade - Minas Gerais - CEP 35930-016
Fone (31) 3851-4947



@] CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

NOME................. : IAGO BRIGIDO DE OLIVEIRA COUTO
REGISTRO.......... : MG-124513/0-5

CATEGORIA........ : CONTADOR

L TR : ***.223.316-**

A presente CERTIDAO n&o quita nem invalida quaisquer débitos ou infragées que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Codigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agéo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 15/08/2024 as 13:21:08.
Vilido até: 13/11/2024.
Cadigo de Controle: 859525.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

Zo 24 1oty

Iago Brigido de Oliveira Couto
Contador- CRC-MG 1245130
CPF 112.223.316-75
R. Ayres Quaresma, 44 - Nossa Sra. da Conce_iéﬁo
Jodo Monlevade - Minas Gerais - CEP 35930-016
Fone (31) 3851-4947
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Relatério de visita

Pelo presente, informo que no dia 26/07/2024, conforme pactuado no Plano de
Trabalho do Termo de Colaboragdo n° 07/2023, foi realizada visita domiciliar e
divulgagdo do projeto: “Cuidando de quem Cuida” na casa do Sr. Florentino
Gongalves enderego Rua: Baeta Neves, 28, Industrial, Jodo Monlevade.

Jodo Monlevade, _o_'z_@ de% de 2024.

At

Thais Simone Santos Almeida
PSICOLOGA
CRP 04/36923/6° Regiéo

Z L L

PresldentAa ACINPODE
Associagéo de Cooperagéo e Integragéo dos Portadores de Deficiéncia de Jo&o

Monlevade MG

Prefeitura Munfclpal de JodoMonievade
CONFELE COM O ORIG NAL

Data: “9 m

Assinatura/Nome/Matricula -




29/08/2024, 09:55 Gmail - ACINPODE- PENDENCIAS PRESTACAO DE CONTAS TC 07-2023-72 PARCIAL

M Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@g

ACINPODE- PENDENCIAS PRESTAGAO DE CONTAS TC 07-2023-72 PARCIAL

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 29 de agosto de 2024 as 09:55

Para: ACINPODE <acinpode@gmail.com>, leneancosta@gmail.com, Conselho Municipal de Assisténcia Social de Joao

Monlevade <comasjm.95@gmail.com>, Girlene % <girlenemartins@ymail.com>
Favor confirmar o recebimento deste E-mail.
Prezados,
Bom dia!!
Apos analise da prestagéo de contas da 72 parcial do Termo de Colaboragéo n° 07/2023- EMENDA
cP:nTaLsI:\MENTAR' seguem as pendéncias para as devidas providéncias e ajustes no processo de prestagéo de

= - Pagina 06 na lista de presenga faltam as assinaturas dos participantes Janaina e Herbem.

- Pagina 14 na segunda foto do relatério fotografico o presidente da OSC esta, porém na lista de presenca ndo
consta o seu nome e nem assinatura, esclarecer.

- Pagina 38 a visita domiciliar foi realizada na casa do presidente da OSC, esclarecer.

Prazo para entrega da documentacédo: 30/08/2024, até as 10h, impreterivelmente.
Atenciosamente
Pauliana

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br
Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Joao Monlevade - MG
Telefones: (031) 3859-2553 - whatsapp

(031) 3859-2554

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb1 67eb&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-7987726604664583304&simpl=msg-a:r-3446700732. ..

1/1
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NOTA EXPLICATIVA

Pelo presente, informo que as duas pessoas citadas ndo rublicaram a lista de
presenga, por motivo de esquecimento, elas mesmas que preencheram a lista
do projeto: “cuidando de quem cuida”, porém neste dia esqueceram rublicar e

nao repetiremos este equivoco.

Jodo Monlevade, 30 _de agosto de 2024.

War . 2 A

P’residéte da ACINPODE

Associagcdo de Cooperagdo e Integragdo dos Portadores de Deficiéncia de JoGo Monlevade MG

Prefeitura Municipa! de JoaoMonievade
CONFERs COM O CRIGINAL.

Assinatura/? 4or\ulMatrIcula
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Fundada em Julho de 1997

NOTA EXPLICATIVA

Pelo presente, informo que na segunda foto do relatério fotografico o presidente
da ACINPODE estava presente no evento, porém neste dia esqueceu-se de
assina a lista de presenga do projeto “cuidando de quem cuida”, devido
compromisso particular teve que se ausentar do projeto.

Jodo Monlevade, 3C de agosto de 2024.

residente da ACINPODE
Associagéo de Cooperacdo € Integragéo dos Portadores de Deficiéncia de Jodo Monlevade MG

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFEFRE COM O ORIGINAL.

Data __QE)./ /_9~("

Assinaturs/Nome/Matricula




Jodo Monlevade, 30 de Agosto de 2024.

Nota explicativa

O motivo da visita a casa do Presidente da ACINPODE Elias Gongalves foi
para atendimento e apoio profissional a seus pais, gJem do convite e incentivo
na participaga@o no projeto “Cuidando de qu

A l/u/ Q\
Thais Simone meida s Simune Sanios Nimeida
; 6log?
Psicologa 04/36923 CPR; '€ 0436923

7

Prefeitura Municipai de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data .QB_I.QQ_ L

Assinatura/iome/Matricula
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Administracao 2021. 2004

PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A  NOMEAGAC DOS MEMBROS QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS
ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZACOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE. no desempenho de suas atribuigdes
legats, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Retificar a nomeagéo dos membros que compdem a Comiss&o de Monitoramento e
Avaliagdo das parcerias celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagbes da
Sociedade Civil, conforme previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal
112, e 06 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
THAMIRES DELAMAR MARTINS

VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagédo

Jo@o Monlevade, em 10 de Julho de 2023

—— "'A\_ i ".‘—‘—,:)
~ / e

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de Julho de
2023,

|

Gentil Lue reira Bicalho
Assesspriie Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigio - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - wWw.pmjm.mg.gov.br




)| PREFEITURA DE JOAO
MONLEVADE

ASSOCIAGAO DE COOPERAGAO E INTEGRAGAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO
MONLEVADE - ACINPODE

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni

Telefones fixos :(31) 3859-2553 e 3859-2554 - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Colaboragéo: n° 07/2023

Vigéncia da parceria: 12/12/2023 a 11/12/2024

Valor Global: R$ 20.000,00 (vinte mil reais) - Repasse em 10/01/2024

valor da Prestacdo de contas — Parcial 07- R$ 1.664,17 ( hum mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e dezessete
centavos) — referente julho/2024

“A execucdo do projeto “Cuidando de quem Cuida”, utilizando
recursos oriundos da Emenda Parlamentar Federal n°
313620720210002 - na modalidade custeio GND3, aprovado pelo
OBJETO DA PARCERIA Conselho Municipal de Assisténcia Social - CMAS, Ata 351, em
31/08/2023, em regime de mutua cooperagéo, para consecucéo de
finalidades de interesse publico e reciproco, conforme detalhado no
plano de trabalho”.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS NESTE | Julho/2024
~RELATORIO
ACOMPANHAMENTO DAS AGOES DA | O objetivo proposto foi cumprido pela OSC no periodo em analise.
PARCERIA

RESULTADOS [x]parcine
ACOMPANHAMENTO DAS METAS DA | As metas estabelecidas no plano de trabalho foram cumpridas no
PARCERIA periodo em analise.

EFICACIA DOS INDICADORES DO PLANO
DE TRABALHO [ x ] satisfatorios

Observou-se a correta utilizagdo do recurso publico pela OSC no
FATOS OBSERVADOS )
perjodo em analise.

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de
TRANSPARENCIA E CONTROLE Prestacio de Contas estdo publicados no site da Prefeitura
Municipal de Jo‘éo Monlﬁvaﬂe nos segﬂuintes enderegos:
S Aged ’7&7 b
Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigiic — Joio Monlevade/ MGZ CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com

i
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e https://pmjm.mg.gov.br/pagina/15_Termos-de-Parcerias.html

e https://pmjm.mg.gov.br/publicacoes

e httgs://www.diariomunicigal.com.br/amm-mg/gesguisar
e https://pmjm.mg.gov.br/pagina/14_Prestacao-de-Contas.html

o

15 (qumze) pessoas participaram da rod de conversa no més de julho/2024, o a

ANALISE QUANTITATIVA ]

coordenagdo da psicologa.

, As rodas de conversa promoveram a socializagéo e o fortalecimento das relagdes

ANALISE QUALITATIVA ) - ol | 7 p

infrafamiliares dos deficientes e idosos com mobilidade reduzida.
— A OSC recebeu orientagdes para execugao total do objeto, esclarecimentos sobre

EITO SANEADOR DO i

documentagéo para composigdo do processo de prestacdo de contas e também,
MONITORAMENTO ) ) y

orientagdes para cumprimento do Art.11 da Lei 13.019/2014.
CONTROLE SOCIAL, A Secretaria Municipal de Assisténcia Social (SMAS), o Conselho Municipal de
MONITORAMENTO E Assisténcia Social (CMAS) e suas respectivas Comissbes, s&o os Orgéos

AVALIAGAO DA PARCERIA responsaveis pelo controle social, pelo monitoramento E avaliagéo desta parceria.

IMPACTO DA PARCERIA

[ X ] Social

CONCLUSAO Conclui-se que a ACINPODE executou as agdes descritas no plano de trabalho no

periodo em analise.

Jodo Monlevade, 04 de setembro de 2024.
Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias- MROSC

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: = SIM o NAO
OBSERVAGAO: Nio ha.

Jodo Monlevade, 04 de setembro de 2024.

7

Vaender Pessoa de Castro

Pauliana Carla N.dos Santos Silva  Priscila daSilva José Siivério dos
Membro da Comisséo Membro da Comisséo Membro issdo Membro da
COMISSAO DE MO NTO E AVALIAGAO - MROSC - Portaria n° 281 de 10 de julho de 2023,

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigiio — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL
Administragso 2021-2024

PORTARIA N° 370/2024
DE 02 DE JULHO DE 2024

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS DE
FUNDOS ESPECIFICOS CELEBRADAS
PELO MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE -
. MG, ,

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigBes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:
Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das

parcerias de fundos especificos a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e
as Organizagdes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente.

¢ Rita de Cassia Andrade Otoni

Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagéo.

Art. 3° Revogam-se as disposi¢des em contrario, em especial a Portaria 286/2021.

Jo&o Monlevade, em 02 de Julho de 2024.

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao segundo dia do més de
Julho de 2024.

Cristiano
Assessor de ernc

Rua Geraldo Miranda, 337 ~ Nossa Senhora da Conceiglio - Jodo Monlevade/ MG ~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3853-2500 — www.pmjm.mg.gov.br
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Trata-se o presente documento de Parecer Técnico referente a prestagdo de contas
parcial do Termo de Colaboragdo N° 07/2023, assinado na data de 11/12/2023, entre o
municipio de Jodo Monlevade e a ASSOCIAGAO DE COOPERAGAO E INTEGRAGAO
DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - ACINPODE, consoante
ao processo Dispensa de Chamamento Publico n® 09/2023, sob a responsabilidade do
Conselho Municipal de Assisténcia Social — CMAS, por intermédio da Secretaria Municipal
de Assisténcia Social - SMAS.

A analise e aprovagao dos projetos/planos de trabalho sdo de responsabilidade do
Conselho Municipal de Assisténcia Social - CMAS, conforme deliberagdo da Plenaria em
Reunido Ordinaria, realizada em 31/08/2023, ata n° 351, cabendo ao Gestor de Parcerias
acompanhar e fiscalizar a execugédo da parceria, sem interferéncia no mérito da definicao
das agbes a serem desenvolvidas pela OSC, previamente aprovadas pelo CMAS,
constantes no processo administrativo de formalizacdo de parceria. A execugédo, o
monitoramento e a avaliagéo da parceria foram acompanhados e fiscalizados pelo CMAS,
sem prejuizo da fiscalizagdo pela administragdo publica e pelos 6rgdos de controle, em
conformidade com o artigo 59, inciso VI, § 2°, artigo 60 da Lei 13.019/2014.

Considerando o conteudo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagédo de
que trata o art. 59, emitido pela servidora Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva, Matricula
10.297, e homologado pela Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo, previamente
designada pela Portaria Municipal n® 281/2023, de 10/07/2023, concluo, que esta parceria
garantiu a aplicagdo da Lei n° 13.019/2014 através do cumprimento das metas conforme
pactuado no trabalho e a execucdo financeira foi condizente com a apresentagdo dos
documentos fiscais.

Cabe salientar que a Lei 13.019/2014, dispde:

“Art. 59...
§ 2° No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos
especificos, o monitoramento e a avaliacao serao realizados pelos respectivos

conselhos gestores, respeitadas as exigéncias desta Lei.

Art. 64. A prestacao de contas apresentada pela organizacdo da
sociedade civil devera conter elementos que permitam ao gestorf@q”‘u
Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigédo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027

Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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parceria avaliar o andamento ou concluir que o seu objeto foi executado
conforme pactuado, com a descricao pormenorizada das atividades
realizadas e a comprovagdao do alcance das metas e dos resultados

esperados, até o periodo de que trata a prestagcao de contas. ”

Sendo assim, atesto como REGULAR a prestacdo de contas ASSOCIACAO DE
COOPERAGAO E INTEGRAGAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO
MONLEVADE - ACINPODE, referente a 72 PARCIAL, no valor de R$ 1.664,17 (Hum mil,
seiscentos e sessenta e quatro reais, dezessete centavos), diante da documentacédo
apresentada pela OSC, tendo respeitadas as exigéncias da Lei 13.019/2014.

Jodo Monlevade, 04 de setembro de 2024.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n° 370/2024 de 02/07/2024

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigao — Jodao Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com



Administracio 2021-2024

PORTARIA N° 421 /2023
x DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE A DESIGNAGCAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAO CONCLUSIVA DA
PRESTACAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZACOES DA SOCIEDADE CIVIL

OnPREFEITO MUNICIPAL DE JOAC MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigtes
legais, coriferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

R:FSOLVE:

Art. 19 Delagar ao Gestor da Unidade Administrativa responséavel pela parceria celebrada entre o

Municipio e as Organizagbes da Socledade Civil a manifestagdo conclusiva sobre a prastagioc de

contas, termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.
quTm @nico - A manffestagiio conclusiva sobre a prestagéio de contas fica condicionada a:
| - Apresentagéio do Relatorio Técnico de Monitoramento e Avaliagao;

il - Homologagio do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagiio pela Comiss@io de
Monitoramento e Avaliagéo do MROSC;

11l - Emisséo do Parecer Técnico de analise de preatac&odecontatpelosomdei’mm
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entraré em vigor na data de sua publicagéo.

Jod&o Monievade, em 20 de Outubro de 2023

N
(f "l\..‘__‘_,\_,_,,.-

Laércic José Ribeiro
Prefeito Munlcipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Govemo, a0 vigésimo dia do més de Outubro de

{ : ~

i . i 7
i

H

2023.

Rua Gmndo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigéio - Joio Monlevade/ MG = CEP: 35930-027
i Fone: {31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br

i
1
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestacao de contas composta de _ED_ folhas, incluindo
esta, referente a prestagdo de contas da parcial 07 no valor de R$ 1.664,17 (hum
mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e dezessete centavos) do TERMO DE
COLABORAGAO N° 07/2023 - ACINPODE, tem por objeto a execugéo do projeto
“Cuidando de quem Cuida”, utilizando recursos oriundos da Emenda Parlamentar
Federal n°® 313620720210002 - na modalidade custeio GND3, aprovado pelo
Conselho Municipal de Assisténcia Social — CMAS, Ata 351, em 31/08/2023, em
regime de mutua cooperagao, para consecucao de finalidades de interesse publico e
reciproco, conforme detalhado no plano de trabalho, para analise e manifestacéo
conclusiva da Secretaria Municipal de Assisténcia Social, conforme Art.1°, da
Portaria n® 421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Jodao Monlevade, 04 de setembro de 2024.

Pauliana Carla N, S, Silyz
Mat. 1027 - Setor de Parcenas
Municipic de Joso Moneyade

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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MANIFESTAGAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
ASSOCIAGCAO DE COOPERAGAO E INTEGRAGAO DOS PORTADORES DE
DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE — ACINPODE.

Trata-se o presente documento de manifestagdo conclusiva sobre a Prestagdao de Contas
da Parcial 07, no valor de R$ 1.664,17 (hum mil, seiscentos e sessenta e quatro reais
e dezessete centavos) referente ao Termo de Colaboragcao N° 07/2023, formalizado entre
0 municipio de Jodo Monlevade e a ASSOCIACAO DE COOPERAGAO E INTEGRAGAO
DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE — ACINPODE.

Apés andlise da documentagdo apresentada, da manifestagdo da Comissdo de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de analise de Prestacao de Contas emitido
pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, § unico aArt. 69, §
5° da Lei Federal n° 13.019/14 e em conformidade com o art. 70 do Decreto Municipal n°
112/2018, MANIFESTO pela APROVAGCAO da Prestagdo de Contas da Parcial 07, no
valor de R$ 1.664,17 (hum mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e dezessete
centavos) a que se refere o Termo de Colaboragao n°® 07/2023, haja vista que o objetivo e
as metas foram alcangados e a parceria gerou beneficio e impacto social esperado.

Jodo Monlevade, ){2~ de setembro de 2024.

HOw
Rita de Cassia da Cruz Souza
Secretaria Municipal de Assisténcia Social
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